
UCHWAŁA  Nr XX/160/2005
Rady Gminy Świdwin

z dnia 28 lutego 2005r.

w sprawie uchwalenia Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych na rok 2005

Na podstawie  art.  41 ust.  2  ustawy  z  dnia  26  października 
1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
(j.t.: Dz. U. z 2002 r. Nr 147, poz. 1231 z późn. zm.)  uchwala się, 
co następuje:

§  1

Uchwala  się  Program  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów 
Alkoholowych w gminie Świdwin na rok 2005, stanowiący załącznik 
do uchwały.

§  2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy oraz Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

§  3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy.

Przewodniczący
Rady Gminy

mgr Kazimierz Lechocki



Załącznik do uchwały 
Nr XX/........./2005
z dnia 28.02.2005r.

Świdwin - 2005

22



CELE  PROGRAMU:CELE  PROGRAMU:

Rada  Gminy  Świdwin  dostrzega  poważne  problemy 

i  zagrożenia  dla  funkcjonowania  dorosłych,  dzieci  i  młodzieży, 

wynikające z nadużywania alkoholu i narkotyków. 

Nowa rzeczywistość, brak pracy, brak pieniędzy, to wyzwania 

utrudniające życie codzienne mieszkańcom naszej gminy.

Młodzi  ludzie  przeżywają  poczucie  zagubienia,  szukają  sensu 

istnienia,  odczuwają  napięcie  emocjonalne,  są  nieufni  i  samotni. 

Dorośli  czują  się  niejednokrotnie  bezradni  wobec  narastających 

problemów i łatwo popadają w uzależnienia.

Stąd nasze oddziaływania mają na celu :

 zapobieganie  powstawaniu  nowych  problemów  alkoholowych 
na terenie gminy,

 zmniejszenie obszarów istniejących problemów,

 prowadzenie  działalności  profilaktycznej,  informacyjnej 
i  edukacyjnej wśród dorosłych, dzieci  i  młodzieży w zakresie 
nadużywania alkoholu i narkotyków,

 udzielanie rodzinom ochrony przed przemocą,

 propagowanie abstynencji i trzeźwości w środowisku lokalnym.

33



ZADANIA  PROGRAMU:

§ 1

Zwiększenie dostępności do pomocy:

1. Wczesne  rozpoznawanie  i  wczesna  interwencja  wobec 
nadmiernie  pijących  pacjentów  podstawowej  opieki 
zdrowotnej.

2. Współpraca z lekarzami rodzinnymi w zakresie leczenia osób 
doznających szkód zdrowotnych z powodu picia alkoholu oraz 
udzielanie  podstawowych  świadczeń  leczniczych  osobom 
uzależnionym  i  współuzależnionym  od  alkoholu 
i uzależnionym od narkotyków.

3. Kierowanie na badania celem określenia stopnia uzależnienia 
od alkoholu.

4. Wnioskowanie  do  sądów  o  zobowiązanie  do  leczenia 
odwykowego.

5. Zakup materiałów informacyjno-edukacyjnych dla instytucji 
współdziałających: szkoły, policja, GOPS.

6. Współpraca  z  grupami  samopomocowymi  zajmującymi  się 
profilaktyką  problemów  alkoholowych  i  pomocą 
uzależnionym,  szkolenia  osób  pracujących  na  rzecz  tych 
grup.

§  2

Udzielanie pomocy rodzinom z problemem alkoholowym :
1. Pomoc psychologiczna, socjalna i prawna rodzinom, członkom 

rodzin oraz ofiarom przemocy domowej.
2. Współpraca z ośrodkami pomocy społecznej i centrum pomocy 

rodzinie w zakresie poprawy warunków bytowych osób 
uzależnionych i ich rodzin będących w trudnej sytuacji 
przekształceń zawodowych, doradztwa specjalistycznego.

3. Podejmowanie interwencji prawno-administracyjnych wobec 
sprawców przemocy przez funkcjonariuszy policji.

4. Udzielenie pomocy ofiarom przemocy w rodzinie w ramach 
systemu „Niebieska Karta”.

44



5. Zajęcia edukacyjno – wzmacniające dla dzieci z rodzin 
alkoholowych – raz w miesiącu .

§  3

Prowadzenie  działalności  informacyjno  –  edukacyjnej 
i profilaktycznej dla dzieci i młodzieży:

1. Realizacja  programów  profilaktycznych  w  szkołach 
podstawowych i gimnazjach.

2. Podejmowanie działań przeciwko uzależnieniom przez udział 
w kampaniach i programach („Narkotyki – nie biorę”, „Żyję 
bez ryzyka AIDS”).

3. Propagowanie  alternatywnych  sposobów  spędzania  czasu 
wolnego : „Andrzejki”, „Mikołajki”, „Jasełka”, Dzień Wiosny”, 
„Dzień Dziecka”. „Chcemy spokojnie żyć” – festyn zimowy.

4. Organizowanie  wyjazdów  i  wycieczek  –dla  dzieci  z  rodzin 
alkoholowych  i  doświadczających  przemocy:  wyjazdy 
weekendowe, wycieczki rowerowe, obozy letnie i zimowe.

5. Rozpowszechnianie  literatury  i  prasy  fachowej  dotyczącej 
problematyki uzależnień „ „Iskierka” , „Problemy społeczne”. 

6. Uczenie się i ćwiczenie  zachowań asertywnych w sytuacjach 
związanych z alkoholem i narkotykami – nauczyciele ze szkół 
podstawowych i gimnazjów.  

7. Zdrowotne aspekty zażywania narkotyków oraz sposoby ich 
leczenia oraz formy pomocy na rzecz osób uzależnionych .

-  prelekcje  wychowawców klas.
8. Krzywdzenie dzieci jako ukryty problem społeczny.

-   szkolenie  dla nauczycieli szkół z terenu gminy Świdwin.

§  4

Ograniczenie dostępności alkoholu :
1. Opiniowanie uchwał w sprawie zasad usytuowania na terenie 

gminy punktów sprzedaży alkoholu oraz szczegółowych zasad 
wydawania  i  cofania  zezwoleń  na  prowadzenie  sprzedaży 
napojów alkoholowych .

2. Podejmowanie  interwencji  wobec  osób  łamiących  ustawowy 
zakaz reklamy alkoholu i zakazy spożywania alkoholu.

3. Prowadzenie  kontroli  przestrzegania  zasad  obrotu  tymi 
napojami  prowadzić  będą  upoważnieni  członkowie  Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

55



§  5

Podejmowanie  interwencji  w  związku  z  naruszeniem określonych 
w art. 13 i 15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze 
oskarżyciela publicznego.

§  6

Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób 
fizycznych, służących rozwiązywaniu problemów  alkoholowych:

1. Współdziałanie z kuratorami sądowymi nadzorującymi osoby 
kierowane na leczenie odwykowe.

2. Wspieranie grup samopomocowych działających na terenie 
gminy i miasta Świdwin.

§  7

Baza materialna, organizacyjna i merytoryczna dla realizacji 
programu:

1. Ewidencja wpływów za wydanie zezwoleń na sprzedaż 
alkoholu.

2. Wspieranie materialne dla podmiotów zajmujących się 
statutowo rozwiązywaniem problemów alkoholowych na 
terenie gminy.

3. Analizowanie ofert programowo-szkoleniowych  składanych 
przez instytucje , stowarzyszenia i osoby fizyczne.

4. Korzystanie z ofert w zakresie otwartego leczenia odwykowego 
Poradni Odwykowej w Świdwinie.

5. Prowadzenie Placówek Wsparcia Dziennego”  w Lekowie i 
Bierzwnicy.

6. Korzystanie z materiałów edukacyjnych Państwowej Agencji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych , Pełnomocnika 
Wojewody, Fundacji, Stowarzyszeń  i Organizacji  zajmujących 
się problemem uzależnień od alkoholu oraz przemocą w 
rodzinie.

66



7. Posiedzenia komisji będą odbywać się raz w miesiącu 
(w zależności od potrzeb).

§  8

Ustala  się  wynagrodzenie  dla  członków  Komisji  Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w formie diet w kwocie 10% minimalnego 
wynagrodzenia pracowników, ustalonego zarządzeniem MP i PS za:
- każdy  udział  w  posiedzeniu  komisji  i  prowadzenie  rozmów 

motywacyjno-interwencyjnych  z  osobami  zgłoszonymi 
z problemem alkoholowym,

- każdą kontrolę punktów sprzedaży napojów alkoholowych.


	Świdwin - 2005

